ESTADO DA PAKAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1» TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N» . 00048/2020

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00048/2020, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS E A EMPRESA CONSTRUTORA
TRIUNFO EIRELI, CNPJ N° 18 . 578 . "731/0001-84 .

Pelo presente instrumento de ADITAMENTO CONTRATUAL, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA,
localizada à Rua Inácio Lira, 363, Centro - São José de Piranhas

- PB, inscrita no CNPJ sob o n° 08.924.052/0001-66, neste ato

representado pelo senhor Prefeito, Francisco Mendes Campos,
Empresário, casado, residente e domiciliado no Sitio Bom Jesus,
S/N°, Bom Jesus II, São José de Piranhas-PB, doravante denominada
CONTRATANTE, e do outro lado a CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI, CNPJ

N° 18.578.731/0001-84, Rua Eng. Paulo Pires Ferreira, 332, Sala
A, Centro, Cajazeiras - PB, CEP.: 58.900-000, CNPJ n°
17.898.082/0001-36, neste ato representada pelo Senhor João
Evangelista Filho, CPF n" 078.784.264-81 e RG n° 54.345.609-2 SSP-
PB, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo

sob a égide da Lei 8.666/93 atualizada.

CONSIDERANDO a solicitação da empresa, a solicitação da Secretaria

Municipal de Obras e Urbanismo, Parecer Juridico e aceitação e
autorização pelo Sr. Prefeito do Município de São José de
Piranhas-PB, para celebração deste instrumento de aditamento;

RESOLVEM as partes, com fulcro no que faculta o art. 57, inciso

II, § 4°, da Lei N° 8.666/93, atualizada, firmar o presente

instrumento de aditamento, que se regerá, no que couber, mediante

as cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa para execução dos serviços de implantação
de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD), no Município de São
José de Piranhas - PB, proveniente do processo de Tomada de Preços
N° 00005/2019.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1.Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo a
Contrato N° 00048/2020, proveniente do processo de Tomada
Preços N° 00005/2019. J

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:37. Validação: 1419.CBFF.6A65.8F4C.2B30.5359.253A.D980.
(8) [PDF] Termo Aditivo. Doc. 84824/19. Data: 10/03/2021 16:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

423

423

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:37. Validação: 1419.CBFF.6A65.8F4C.2B30.5359.253A.D980.
(8) [PDF] Termo Aditivo. Doc. 84824/19. Data: 10/03/2021 16:01. Responsável: Helder de L. Freitas.

424

424